DIÁRIO OFICIAL Nº 33543  69Terça-feira, 23 DE JANEIRO DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 - PMCP - PP. Tipo
menor preço por item, que visa à contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte escolar no Município de
Capitão Poço, durante o ano letivo de 2018 conforme linhas e
roteiros constantes no edital, a realizar-se na sala da CPL/PMCP
no dia 05/02/2018 às 10 horas. O Edital encontra-se a disposição
no horário de 08h00 as 12h00 - Av. Moura Carvalho, 1255 -
Setor e Licitações, valor do Edital R$ 50,00, informações 91-
3468 1390. João Gomes de Lima - Prefeito Municipal.

Protocolo: 271778
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE SUSPENSÃO.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 001/2018/FMS.
O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal - FMS, por intermédio
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação comunica a
suspensão do certame aos interessados, referente ao Pregão
Presencial SRP nº 001/2018, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para o fornecimento de Combustíveis e
Derivada, destinada a atender a frota de veículos da Secretaria
Municipal de Saúde de Castanhal - SESMA, em virtude de
retifi cação no Termo de Referencia, Anexo I do Edital. Amanda
Cristina Rocha Sotero - Pregoeira da Secretaria Municipal de
Saúde de Castanhal/Pa.

Protocolo: 271780
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20171180
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-001SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA: R. GONÇALVES RIBEIRO E CIA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços
de consultoria e Assessoria Licitatória (serviços técnico
especializado) para o Município de Curionópolis -PA.
VALOR TOTAL: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade
0301.041220001.2.008 Manutenção da Secretaria de
Administração, Classifi cação econômica 3.3.90.35.00 Serviços
de Consultoria, Subelemento 3.3.90.35.99, no valor de R$
480.000,00
VIGÊNCIA: 08 de Setembro de 2017 a 07 de Setembro de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 08 de Setembro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS 2/2017-001 SEMSA
A Prefeitura Municipal de Curionópolis, torna público para
conhecimento dos interessados que a nova data de abertura
da TOMADA DE PREÇOS 2/2017-001 SEMSA será as 10h00min
(Dez horas da manhã) do dia 06 de Fevereiro de 2018, na sala
de sessão da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Minas
Gerais, nº 190, Centro, Curionópolis/PA. O certame tem por

objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DA UBS SANTA CASA DA MISERICORDIA NA
SERRA PELADA MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS - PA.

CURIONÓPOLIS - PA, 19 de janeiro de 2018
Rômulo Barros Figueiredo

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:20170176

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-008SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA(O): ADORE EVENTOS LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAÇÃO DE SHOW EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO
EVANGELICO, QUE SERÁ REALIZADO DIA 30 DE NOVEMBRO DE
2017 NO MUNICIPIO DE CURIONÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$ 44.990,00 (quarenta e quatro mil, novecentos
e noventa reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade
0601.133920036.2.033 Apoio a Manifestações Artísticas e
Culturais, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$
44.990,00
VIGÊNCIA: 23 de Novembro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 23 de Novembro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170177
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-007SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA(O): SENTIMENTO LOUCO PRODUÇÕES
ARTISTICAS LTDA - ME
OBJETO: Contratação de empresa responsável pela apresentação
de show musical na Festa de Reveillon neste município, que
acontecerá dia 31 de Dezembro de 2017.
VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade
0601.133920036.2.033 Apoio a Manifestações Artísticas e
Culturais, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$
60.000,00
VIGÊNCIA: 24 de Novembro de 2017 a 31 de Janeiro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 24 de Novembro de 2017

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20171168

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-010SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA(O): DERICK YAGO MOREIRA BARBOSA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
SHOW COM A CANTORA TATÁ FERNANDES, NO EVENTO DO DIA
10 DE DEZEMBRO, INAUGURAÇÃO DAS LUZES, NO MUNICIPIO
DE CURIONOPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade
0601.133920036.2.033 Apoio a Manifestações Artísticas e
Culturais, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$
15.000,00
VIGÊNCIA: 05 de Dezembro de 2017 a 31 de Janeiro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 05 de Dezembro de 2017

Protocolo: 271783

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DOS CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade:
TOMADA DE PREÇOS Nº 28092017/02.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A CONCLUSÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA
LOCALIZADA NA RUA DO AEROPORTO KM 02 NO MUNICÍPIO
DE ELDORADO DO CARAJÁS. Vencedor: FERRARI MANUTENÇÃO
E SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. Nº 05.121.685/0001-48 com o
valor total de R$ 164.795,75(Cento e Sessenta e Quatro Mil,
Setecentos e Noventa e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos).
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - IEDA MARIA DOS
SANTOS. 08 de Novembro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20170352

ORIGEM TOMADA DE PREÇOS Nº 28092017/02
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA FERRARI MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A CONCLUSÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA
LOCALIZADA NA RUA DO AEROPORTO KM 02 NO MUNICÍPIO DE
ELDORADO DO CARAJÁS.
VALOR TOTAL R$ 164.795,75 (cento e sessenta e quatro mil,
setecentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2017 - Projeto
1506.123610403.1.027 - Construção de Quadra Poliesportiva
nas Unidades de Educação Básica - Classifi cação Econômica
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações - Subelemento 4.4.90.51.99.
VIGÊNCIA 10 de Novembro de 2017 a 31 de Julho de 2018
DATA DA ASSINATURA 10 de Novembro de 2017

Protocolo: 271784

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
RETIFICAÇÕES

Na publicação circulada No DOE/PA, pág. 196no dia 17/01/2018.
ONDE SE LÊ: dispensa nº 013/2017-PMI D. LEIA-SE: Contrato
nº 013/2017-PMI D. ONDE SE LÊ: Dispensa nº 015/2017-PMI D.
LEIA-SE: Contrato nº 015/2017-PMI D. ONDE SE LÊ: Dispensa
nº 017/2017-PMI D. LEIA-SE: Contrato nº 017/2017-PMI D.
ONDE SE LÊ: Dispensa nº 014/2017-PMI D. LEIA-SE: Contrato
nº 014/2017-PMI D. ONDE SE LÊ: Dispensa nº 016/2017-PMI D.
LEIA-SE: Contrato nº 016/2016-PMI D. ONDE SE LÊ: Dispensa
nº 018/2017-PMI D. LEIA-SE: Contrato nº 018/2017-PMI D. As
demais informações continuam inalteradas;
Na Publicação Circulada no DOE/PA, pág. 196, no dia 17/01/2018.
ONDE SE LÊ: Dispensa nº 004/2017. Objeto nº Aquisição de
combustíveis e lubrifi cantes para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri, Secretarias e Fundos.
Partes: Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos. Favorecido:
Maúes Carvalho - Matriz, com CNPJ Nº 02.756.655/0001-10.
Contratos nº 011/2017-PMI D, Valor: R$ 177. 974,20 Resp.
Antoniel Miranda - Prefeito Municipal. LEIA-SE: Dispensa nº
004/2017. Objeto nº Aquisição de Combustíveis e Lubrifi cantes
para atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé
- Miri, Secretarias e Fundos. Partes: Prefeitura Municipal,
Secretarias e Fundos. Favorecido: Maúes Carvalho - Matriz,
com CNPJ Nº 02.756.655/0001-10. Contrato: 011/2017-PMI
D, Valor: R$ 177.694,70 (Resp. Antoniel Miranda - Prefeito
Municipal); Contrato: 013/2017-PMI D, Valor: R$ 74. 470,50
(Resp. Daniel P. Correa - Sec. Mun. Assistência Social); Contrato:
015/2017-PMI D, Valor: R$ 740.814,30 (Resp. Reinaldo A. Aguiar
- Sec. Mun. Educação) e Contrato: 017/2017-PMI D, Valor: R$
73.470,50 (Resp. Mauricio Esteves Correa - Sec. Mun. Saúde).
Prazo da vigência: 29/12/2017 a 29/03/2018. Partes: Prefeitura
Municipal, Secretarias e Fundos. Favorecido: Maúes Carvalho -
Filial V, com CNPJ Nº 02.756.655/0006-24. Contrato: 012/2017-
PMI D, Valor: R$ 83.406,00(Resp. Antoniel Miranda - Prefeito
Municipal); Contrato: 014/2017-PMI D, Valor: R$ 93.930,00
(Resp. Daniel P. Correa - Sec. Mun. Assistência Social); Contrato:
016/2017-PMI D, Valor: R$ 302.314,00(Resp. Reinaldo A. Aguiar
- Sec. Mun. Educação) e Contrato: 018/2017-PMI D, Valor R$
250.480,00 (Resp. Mauricio Esteves Correa - Sec. Mun. Saúde).
Prazo da vigência: 29/12/2017 a 29/03/2018.

Protocolo: 271785

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018-PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2018

Objeto: aquisição de materiais elétricos e diversos para atender
a demanda da Coordenadoria de Iluminação Pública do Município
de Itaituba. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura:
02/02/2018, as 09:30 hora local. Acesso ao edital: www.
tcm.pa.gov.br; informações: DICOM, Fone: 093 981247305;
Email:licita2017.itb@gmail.com, localizada Rod. Transamazônica
c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal Itaituba-PA. Ronison
Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 271786